चन्द्र शमशेरको मृत्यु पछि नेपालमा भिम शमशेरको शासन शुरु भएकोले कोइराला परीवारलाई नेपाल फर्किने अवसर प्राप्त भयो र सपरीवार नेपाल फर्केका थिए तर पिताजी कृष्ण प्रसादको सुधारवादी तथा क्रान्तिकारी छुवीका कारण राणाहरुलाई सहन भएन र पुनः जेलमा कैद गरियो र दुर्भाग्यवस सन १९४५ जनवरी अर्थात वि.स. २००१ पौष महिनामा जेलमै क्रन्तिकारी पिताको मृत्यु भयो । यति वेला वी.पी.कोईराला अग्रेज विरुद्धको भारत छोडो आन्दोलनमा सरिक भएकाले हजारीबाग जेलमा

136 | Pokhrel, A.P.

राजनैतिक बन्दिका रूपम रहेका थिए । पिताजी कृष्ण प्रसाद बुद्धि, विवेक, कुटनीतिक आदिले वैभव त थिए नै संगै पुत्रहरुका धनि थिए ।